__________________________________________________________________________________

Протокол № КК-29
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Ассоциации «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»
___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                         «15» февраля 2016 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии Ассоциации «БайкалРегионПроект»:
1) Лохтин Сергей Константинович – руководитель Контрольной комиссии;
2) Анфиногенов Павел Александрович - юрисконсульт АО ПИИ «ИркутскЖилГорПроект»;
3) Березовский Павел Николаевич - генеральный директор АО «Иркутский Промстройпроект»;

4) Грязнова Наталья Ивановна - генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»;
5) Викулов Юрий Ефимович - генеральный директор ЗАОр «НП Читагражданпроект».

Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 5.

Присутствуют на заседании – 5.

Голосование ЗАОр «НП Читагражданпроект» – заочное.

Заседание является правомочным.

Приглашены: ведущий специалист по контролю и выдаче разрешительной документации Бровкина Екатерина Николаевна.

Председатель заседания: Лохтин Сергей Константинович.
Секретарь заседания: Бровкина Екатерина Николаевна.
Повестка дня:

Итоги проверок компаний в феврале 2016 года. Цель проверки - соблюдение проверяемыми организациями требований к выдаче свидетельств о допуске, условий членства в СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект».

СЛУШАЛИ: Бровкину Екатерину Николаевну о результатах плановых проверок членов СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску в феврале 2016 года:

1) Компания ООО АБ «Арт-Консалт» - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием За 5 человек;

Против - 0 человек;

Воздержались - 0 человек.

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО АБ «Арт-Консалт» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости всем специалистам, заявленным в допуски, пройти курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности, получить квалификационные аттестаты, а также о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 4 квартал 2015 года в размере 18000 рублей.
2) Компания ООО «Предприятие Иркут-Инвест» - имеется замечание.

Голосовали открытым голосованием
За 5 человек;

Против - 0 человек;

Воздержались - 0 человек.

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Предприятие Иркут-Инвест» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости специалистам Петрову А.В. и Арбатскому А.Л. пройти аттестацию по проектной деятельности, получить квалификационные аттестаты.

3) Компания ООО ТПО «Иркутскархпроект» - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием За 5 человек;
Против - 0 человек;
Воздержались - 0 человек.

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО ТПО «Иркутскархпроект» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости специалистам: Адову А.С. и Гайшиной Е.В. пройти аттестацию по проектной деятельности, получить квалификационные аттестаты.

4) Компания ООО «Иркутская электротехническая компания» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием За 5 человек;
Против - 0 человек;
Воздержались - 0 человек.

Постановили:

ООО «Иркутская электротехническая компания» проверку прошла.
5) ООО «Инженерный центр «Иркутскэнерго» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием За 5 человек;
Против - 0 человек;
Воздержались - 0 человек.

Постановили:

Компания ООО «Инженерный центр «Иркутскэнерго» проверку прошла.

6) Компания ПАО «Иркутскэнерго» - имеется замечание.

Голосовали открытым голосованием За 5 человек;
Против - 0 человек;
Воздержались - 0 человек.

Постановили:

Передать результаты проверки компании ПАО «Иркутскэнерго» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости инженеру 1 категории Соловьеву А.С. пройти аттестацию по проектной деятельности, получить квалификационный аттестат.

7) Компания ООО «РЭС» - замечание устранено.

Голосовали открытым голосованием За 5 человек;
Против - 0 человек;
Воздержались - 0 человек.

Постановили:

Компания ООО «РЭС» проверку прошла.

8) Компания ООО «Роспроект» - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием
За 5 человек;
Против - 0 человек;
Воздержались - 0 человек.

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Роспроект» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предупреждение о необходимости заявить в допуски специалиста взамен уволенного главного конструктора Павлюка А.С. (был заявлен в допуски: 1.1, 1.2, 1.3, 3, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 8, 9, 10, 11, 12). Вынести предписание о необходимости ознакомить с оригиналом трудовой книжки главного специалиста Пискуна М.Г. Вынести предписание о необходимости техническому директору Заварухину А.П. и конструктору Могильницкой В.Ю. пройти курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности, получить квалификационные аттестаты.
9) Компания МКУ «УКС г. Иркутска» - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием За 5 человек;
Против - 0 человек;
Воздержались - 0 человек.

Постановили:

Передать результаты проверки компании МКУ «УКС г. Иркутска» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости начальнику отдела подготовки технической документации Ким А.Х. пройти курсы повышения квалификации по проектной деятельности, а также о необходимости специалистам: Хотулеву Р.А., Ким А.Х., Зданович В.А., Богдановой А.К., Новиковой О.С. пройти аттестацию по проектной деятельности, получить квалификационные аттестаты. Вынести предупреждение о необходимости приобрести лицензионные программные продукты, необходимые для выполнения работ по подготовке проектной документации.

10) Компания ООО «Успех-Вент» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием За 5 человек;
Против - 0 человек;
Воздержались - 0 человек.

Постановили:

Передать    результаты    проверки   компании   ООО «Успех-Вент»   в   Дисциплинарную   комиссию   с рекомендацией   вынести   предписание   о   необходимости   направить    в    Правление    Ассоциации официальное  уведомление о переименовании организации в ООО «Победа». Вынести предписание о необходимости  погасить  задолженность по оплате членских взносов за 1, 3, 4 кварталы 2014 года и 1, 2, 3  кварталы  2015   года  на  общую  сумму  98000  рублей.  Вынести  предписание  о необходимости главному   специалисту   Донской Н.В.   пройти   курсы  повышения  квалификации   и   аттестацию   по проектной     деятельности,    получить    квалификационный    аттестат.   Вынести     предписание     о необходимости    предоставить    сведения   о  соответствии   выданного    Свидетельства   о    допуске максимальному    размеру     одного    договора,   а   также  предоставить   приказ   о   назначении  лиц, ответственных за нормоконтроль.

11) Компания ООО «Энергия М» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За 5 человек;
Против - 0 человек;
Воздержались - 0 человек.

                                                                      Постановили:

Компания ООО «Энергия М» проверку прошла.

12) Компания «Энергия» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За 5 человек;
Против - 0 человек;
Воздержались - 0 человек.

                                                                       Постановили:

Компания ООО «Энергия» проверку прошла.

13) Компания «Бурхан» - имеется замечание.

Голосовали открытым голосованием
За 5 человек;
Против - 0 человек;
Воздержались - 0 человек.

                                                                        Постановили:

Передать  результаты    проверки   компании   ООО  «Бурхан»   в   Дисциплинарную   комиссию   с рекомендацией   вынести   предписание   о   необходимости  всем  специалистам,  заявленным  в допуски,  пройти   курсы  повышения  квалификации  и  аттестацию  по  проектной  деятельности, получить квалификационные аттестаты.
Подписи:
Председатель                         ________________      С.К. Лохтин
Секретарь                                ________________      Е.Н. Бровкина
PAGE
2